
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 телЛа\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

Внеочередное сорок пятое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2023 г. №54
ст. Шелковская 

Об утверждении границы населенного пункта - поселка Зеленое

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шелковского 
муниципального района, в целях совершенствования территориального 
планирования, упорядочения структуры земель, обеспечения сохранности и 
целевого использования земель различных категорий, Совет депутатов 
Шелковского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить:
1.1. Каталог координат границ населенного пункта - поселка Зеленое 

(далее -  поселок Зеленое) (приложение 1);
1.2. План границ поселка Зеленое (приложение 2).
2. Администрации Шелковского муниципального района:
2.1. В срок не позднее одного месяца осуществить мероприятия по 

внесению сведений о границах поселка Зеленое в государственный кадастр 
недвижимости;

2.2. Принять необходимые меры по прекращению нецелевого 
использования земель и земельных участков, находящихся за линией

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru


прохождения границы поселка Зеленое, и восстановлению правового режима 
земель и земельных участков с учетом их принадлежности к землям 
определенных категорий.

3. Направить настоящее решение в Администрацию Главы и
Правительства Чеченской Республики.

4. Решение Совета депутатов Шелковского муниципального района 
подлежит обнародованию путём опубликования в Шелковской районной газете 
«Терская новь».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Б.Х. Наипов



Приложение 1

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 
от 28.11.2023г. №54

Каталог координат границ населенного пункта поселок Зеленое
Название
(номер)

межевого
знака

Дирекционные 
углы (град. мин. 

сек.)

Длина
линии(м) X координата Y координата

н1 151282,91 338133,94
34° 25' 05" 38,85

н2 151314,96 338155,9
104° 45' 07" 355,53

н3 151224,43 338499,71
116° 17' 53" 81,6

н4 151188,28 338572,86
188° 47' 09" 136,31

н5 151053,57 338552,04
275° 12' 53" 41,04

н6 151057,3 338511,17
273° 59' 55" 15,49

н7 151058,38 338495,72
273° 41' 38" 15,21

н8 151059,36 338480,54
272° 32' 11" 13,78

н9 151059,97 338466,77
271° 39' 31" 49,06

н10 151061,39 338417,73
274° 37' 59" 6,19

н11 151061,89 338411,56
278° 15' 51" 11,48

н12 151063,54 338400,2
281° 15' 44" 28,26

н13 151069,06 338372,48
284° 07' 50" 26,54

н14 151075,54 338346,74
285° 08' 11" 13,14

н15 151078,97 338334,06
285° 39' 10" 97,66

н16 151105,32 338240,02
285° 38' 21" 13,87

н17 151109,06 338226,66
282° 54' 41" 53,62



н18 151121,04 338174,4
17° 39' 09" 32,65

н19 151152,15 338184,3
18° 03'25" 33,07

н20 151183,59 338194,55
354° 03' 39" 69,88

н21 151253,09 338187,32
299° 11' 22" 61,14

н1 151282,91 338133,94
Площадь: 69322,863кв.м. Периметр: 1194,37м.



Приложение 2

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 
от 28.11.2023г. №54

План границ населенного пункта поселок Зеленое
I -̂--------- гг^~

L

Масштаб 1:2500


